João Pessoa - Quarta-feira, 19 de Março de 2025 Diário Ofi cial42

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2025 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2025 – FMS-PMBEX
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, através de
sua Gestora Constitucional, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes
neste processo em referência, através da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2025 – FMS-PMBEX,
oriunda do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00025/2025 – FMS-PMBEX,embasado na justifi cati-
va técnica do setor demandante no Parecer da Procuradoria Geral Do Município, com base no Art. 75,
caput, e inc. VIII, da Lei n° 14.133/21 e suas alterações, RATIFICA E ADJUDICA o procedimento
de dispensa emergencial de licitação, em favor da empresa: MAISSAUDE OXIGENIO LTDA CNPJ:
55.784.452/0001-01, no valor estimado de R$ 182.840,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL E OITO-
CENTOS E QUARENTA REAIS)cujo objeto é aCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM FORMA DE GÁS LIQUEFEITO, TIPO OXIGÊNIO
MEDICINAL E AR COMPRIMIDO ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, em consequência, fi ca
convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos da legislação Pertinente.

Bayeux - PB, 10 de Março de 2025.
SORAY A GALDINO DE ARAÚJO LUCENA

GESTORA CONSTITUCIONAL DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX-PB

CNPJ 08.924.581/0004-02
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00031/2023 – DMTRAN - PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA SER UTILIZADO PELO DEPAR-
TAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB

Prefeitura Municipal
de Bayeux

CHAMAMENTO PÚBLICO

EXTRATOS

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO
N° 00002/2025 – PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2025 – PMBEX
A Prefeitura Municipal de Bayeux – PB, através de seu Agente de Contratação, considerando o disposto,
torna público que realizará a CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N° 00002/2025
– PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00013/2025 – PMBEX, para AQUISI-
ÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR – PNAE, DURANTE O ANO DE 2025, NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, na
Resolução nº 06 de 08 de Maio de 2020 e demais normas que regem a matéria.  Os grupos de fornecedores
deverão apresentar os documentos de Habilitação e Projeto de Venda no dia 02/04/2025 às 09h30min.
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo da Prefeitura Mu-
nicipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 – Sesi – Bayeux/PB, CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao//) ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir
da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 18 de março de 2025.
EMANOEL DA SILVA ALVES

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/BAYEUX-PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00007/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00007/2025, que
objetiva: Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria na área educacional
na aplicação dos recursos fi nanceiros ligados ao Ministério da Educação, especialmente no monitoramento
de programas educacionais, visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município
de Belém do Brejo do Cruz/PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento
em favor de: FUTURA CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - R$ 48.000,00.

Belém do Brejo do Cruz - PB, 05 de Fevereiro de 2025
LEOMAR JÂNIO DE MEDEIROS MAIA

PREFEITA

Prefeitura Municipal
de Belém do Brejo do Cruz

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 0020/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA
CONTRATADO: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ
nº 05.340.639/0001-30
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 0020/2023, de 21 de marçode 2023,
oriundo da PREGÃO ELETRÔNICO nº. 001/2023, para prorrogar por igual período o prazo constante
na Cláusula segunda, iniciando – se dia 21 de março de 2025, e terminando dia 21 de marçode 2026.
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:os arts. 25,92 e 107 da Lei n.º. 14.133/2021 c/c Art. 3° da lei n°
10.192/2021
DATA ASSINATURA: 12 de março de 2025.

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura

EXTRATO

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX – DMTRAN
CONTRATADA: PUBLIC SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: 07.553.129/0001-7
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2023 – DMTRAN; PROCESSO
ADMINISTRATIVO N° 00002/2023 – DMTRA
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) MESES
VIGÊNCIA: 31 DE JANEIRO DE 2025 A 31 DE JANEIRO DE 2026
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CON-
FORME FACULTA A CLÁUSULA NONA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO DE 31 DE
JANEIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO DE 2024 PARA 31 DE JANEIRO DE 2024 A 31 DE JANEIRO
DE 2026, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, CONSIDERADOS
DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00058/2025 – FMS-PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICA-
MENTOS EM FORMA DE GÁS LIQUEFEITO, TIPO OXIGÊNIO MEDICINAL E AR COMPRIMIDO
ARMAZENADOS EM CILINDROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB.
PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00010/2025 – FMS-PMBEX, PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N° 00025/2025 – FMS-PMBEX
VIGÊNCIA: DE 18/03/2025 A 18/06/2025
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: MAISSAUDE OXIGENIO LTDA, CNPJ: 55.784.452/0001-01
VALOR ESTIMADO: R$ 182.840,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E QUA-
RENTA REAIS)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00038/2025–PMBEX
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS
LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, COM COMODATO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PROCEDIMENTO DE ADESÃO N° 00002/2025– PMBEX /
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00022/2025 – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 25/02/2025 A 31/12/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ: 08.924.581/0001-60
CONTRATADA: SOS GÁS LTDA - CNPJ de nº 09.266.128/0001-76
VALOR ESTIMADO: R$ 195.510,00
* republicado por incorreção

(083) 99418–0103. E-mail: baialicitacao@gmail.com. Edital: https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/
main.jsf; www.portaldecompraspublicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Baía da Traição - PB, 18 de Março de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAÍA DA TRAIÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2025

O Pregoeiro Ofi cial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
00011/2025, para o dia 19 de Março de 2025 às 11:30 horas; e do início da fase de lances para ocorrer
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, na Rua Dom Pedro Ii, 681 - Centro - Baia da Traição - PB. Telefone: (083) 99418–0103.
E-mail: baialicitacao@gmail.com.
Site: www.portaldecompraspublicas.com.br

Baía da Traição - PB, 13 de Março de 2025
MARINHO GERMANO DA SILVA NETO

PREGOEIRO OFICIAL